
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών-θέσε-
ων δραστηριοποίησης πωλητών (επαγγελματιών 
και παραγωγών) Λαϊκών Αγορών του άρθρου 13 
του ν. 4849/2021.

2 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκ-
κρεμών διορισμών.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Σύσταση Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 253664/ 
10-8-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, Υποδομών και Μεταφορών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4292).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 253532 (1)

Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 

Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις αδειών - 

θέσεων δραστηριοποίησης πωλητών (επαγγελ-

ματιών και παραγωγών) Λαϊκών Αγορών του 

άρθρου 13 του ν. 4849/2021. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ, 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Κρήτης» (Α΄ 242) και της υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 
απόφασης της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

3. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώ-
σεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις», (Α’207) και ειδικότερα το άρθρο 
13, σύμφωνα με το οποίο «με απόφαση της αρμόδιας 
αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτική επιτροπή ελέγχου 
και αξιολόγησης των αιτήσεων, καθώς και γνωμοδοτική 
επιτροπή ενστάσεων από υπαλλήλους της ίδιας αρχής. 
Τα μέλη της γνωμοδοτικής επιτροπής ελέγχου και της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4979

55009

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.10 14:14:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55010 Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

γνωμοδοτικής επιτροπής ενστάσεων δεν επιτρέπεται 
να συμπίπτουν. Η θητεία των μελών των επιτροπών εί-
ναι ετήσια. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων 
επιτροπών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης».

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45).

5. Την υπ’ αρ. 219696/9-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 753) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για ορισμό Αντι-
περιφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 304434/30-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1098) και 106774/29-04-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 381) και 
398332/ 31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1115) και 411362/2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1231) όμοιες.

6. Την υπ’ αρ. 242575/1-10-2019 (Β’ 3732) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης για μεταβίβαση και ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας 
Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί - συμπληρωθεί με την 
υπ’ αρ. 508/2-1-2020 (Β’ 6) όμοια.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας, 
αποφασίζουμε:

1. Α) Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κρήτης, τριμελούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αι-
τήσεων για τις προκηρύξεις αδειών- θέσεων δραστη-
ριοποίησης επαγγελματιών και παραγωγών πωλητών 
Λαϊκών Αγορών.

Β) Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Ελέγχου και Αξιολόγησης 
Αιτήσεων θα αποτελείται από υπαλλήλους της Περιφέ-
ρειας Κρήτης και θα έχει αρμοδιότητες:

i) Τον έλεγχο και ii) την αξιολόγηση των αιτήσεων που 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω ΟΠΣΑΑ σύμφωνα με 
άρθρο 57 του ν. 4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και αφορούν σε προκηρύξεις αδειών- θέσεων 
δραστηριοποίησης επαγγελματιών και παραγωγών πω-
λητών Λαϊκών Αγορών σύμφωνα με τα άρθρα 13, 14, 15 
και 16 του ιδίου νόμου.

2. Α) Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κρήτης, τριμελούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις προκηρύξεις 
αδειών-θέσεων δραστηριοποίησης επαγγελματιών και 
παραγωγών πωλητών Λαϊκών Αγορών

Β) Η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων θα 
αποτελείται από υπαλλήλους της Περιφέρειας Κρήτης 
και θα έχει αρμοδιότητες:

Την εξέταση των ενστάσεων κατά της απόφασης περί 
των αποτελεσμάτων της προκήρυξης αδειών-θέσεων 
δραστηριοποίησης επαγγελματιών και παραγωγών πω-
λητών Λαϊκών Αγορών, σύμφωνα με τα άρθρα 13, 14, 
15 και 16 του ν. 4849/2021, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

3. Τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ενστάσεων δεν επιτρέπεται να συμπίπτουν.

4. Η συγκρότηση των ανωτέρω αναφερόμενων επιτρο-
πών προηγείται της έκδοσης της προκήρυξης.

5. Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι ετήσια και 
αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης 
ορισμού των μελών της.

6. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στο Φύλ-
λο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 2 Αυγούστου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 52734 (2)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκ-
κρεμών διορισμών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

(β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

(γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύ-
στημα καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις», (Α’ 48) και

(δ) του άρθρου 71 του ν. 5016/2023 «Διεθνής Εμπορική 
Διαιτησία - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 και 27519/30.03.2023 εγκυκλίους του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 15366/07.03.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Χαϊδαρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1868).

4. Την υπ’ αρ. 23842/07.04.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 15366/ 
07.03.2023 απόφασης Δημάρχου “Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες” (Β’ 1868)» (Β΄2657).

5. Την υπ’ αρ. 42410/13.06.2023 (Γ’ 1700) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίστηκαν σε κενές οργανι-
κές θέσεις μόνιμου προσωπικού, οι περιλαμβανόμενοι 
στους πίνακες διοριστέων της 4Κ/2020 Προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ όπως διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 50814/10.07.2023 
όμοια.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55011Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

6. Το υπ’ αρ. 52157/17.07.2023 έγγραφο του Π.Ο.Υ. του Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με το οποίο από τις διατάξεις 
της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

7. Το υπ’ αρ. 18662/02.03.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις σχετικά με Αντι-
στοίχιση».

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου (Β΄ 5719/2021) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού που αποτυπώνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαϊδαρίου (Β’ 5719/2021) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ KAI ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ KAI ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 15366/07.03.2023 (Β’ 1868) απόφαση του Δημάρχου όπως τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 23842/07.04.2023 (Β’ 2657) όμοια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χαϊδάρι, 18 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2479 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα ’’AΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) της υπ’ αρ. 15607/13266/2013 (Β’ 793) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, της υπ’ αρ. 75936/27478/2017 (Β’ 3595) απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, και 
της υπ’ αρ. 41373/11528/2019 (Β’ 1839) απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που 
αναφέρονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με το οποίο οι δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις δεν αντιστοιχίζονται 
αρχικώς, αλλά αντιστοιχίζονται εντός δύο μηνών από την 
έκδοση της ατομικής πράξης διορισμού ή πρόσληψης 
του προσωπικού αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 1129/3-4-2023 (Β’ 2292) (ΑΔΑ: Ψ85Η-
ΩΡ3-2Δ5) πράξη του Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, 
που αναφέρεται στην αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. 1127/3-4-2023 (Γ’ 1244) απόφαση του 
Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, που αναφέρεται στην 
πλήρωση μίας (1) κενής οργανικής θέσης μονίμου προ-
σωπικού κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών και μίας (1) 
κενής οργανικής θέσης μονίμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 
Οικογενειακών Βοηθών.

5. Την υπ’ αρ. 1752/24-5-2023 (Γ’ 1626) απόφαση του 
Δημάρχου Ηρακλείου Αττικής, που αναφέρεται στην 
πλήρωση κενής οργανικής θέσης μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55012 Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

6. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας τροποποιητικής πράξης αντιστοίχισης δεν προκαλείται δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της υπ’ αρ. 1129/3-4-2023 (Β’ 2292, ΑΔΑ: Ψ85ΗΩΡ3-2Δ5) πράξης του Δημάρχου Ηρακλείου 
Αττικής, που αναφέρεται στην αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

1. Ως προς το πεδίο «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ», στις δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις, που δεν αντιστοιχίζονται, διαγράφονται οι κάτωθι δημοσιευμένες 
γραμμές των πινάκων:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

2. Ως προς το πεδίο «Α. Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου»
α) στο χωρίο «1. Κατηγορία Π.Ε.», εγγράφεται επιπλέον νέα γραμμή στον πίνακα ως κάτωθι:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός

θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

β) στο χωρίο «2. Κατηγορία Τ.Ε.», η γραμμή του πίνακα

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

τροποποιείται ως προς τον αριθμό των θέσεων και γίνεται ως κάτωθι:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
3

γ) στο χωρίο «4. Κατηγορία Υ.Ε.», εγγράφεται επιπλέον νέα γραμμή στον πίνακα ως κάτωθι:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Από την απόφαση αυτή και δεν θα προκληθεί δαπάνη στον προϋπολογισμό έτους 2023 και στους προϋπολογι-
σμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο Αττικής, 12 Ιουλίου 2023

 Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55013Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

 Αριθμ. 5711 (4)

Σύσταση Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-

ρεσιών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 206),
β) της παρ. 1 του άρθρου 14, των περ. α, β και δ της 

παρ. 1 του άρθρου 15, των άρθρων 216, 224, της παρ. 2 
του άρθρου 433 και του άρθρου 470 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  141),

γ) των άρθρων 15 και 16 του ν. 4653/2020 «Εθνική 
Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κον-
δυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 12),

δ) των περ. θ και κδ της παρ. 2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

στ) των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217) (ΑΔΑ: 
97ΓΘ46Ψ8Ζ6-26Υ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, 
περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού Αντιπρυτάνεων 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία έως 
31.08.2026.

3. Το από 25.7.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμή-
ματος Β’ Οργάνωσης και Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης 
Διοικητικού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Γ.Π.Α.) περί προσδιορισμού δαπάνης.

4. Το υπ’ αρ. 5521/27.7.2023 έγγραφο του Τμήματος Β’ 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού του Γ.Π.Α. με 
θέμα «Προσδιορισμός δαπάνης».

5. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση θα δημι-
ουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης Προϊσταμένου της 
Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού, επιπέδου Τμήμα-
τος και θα προκληθεί συνολική μηνιαία δαπάνη ύψους 
350,00€ (επίδομα θέσης ευθύνης: 290,00€, εργοδοτικές 
εισφορές: 60,00€) και συνολική ετήσια δαπάνη ύψους 
4.200,00€, η οποία θα καλυφθεί από τον κρατικό προϋ-
πολογισμό, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση, το επίπεδο και την οργανωτική διοικη-
τική διάρθρωση της προβλεπόμενης στο άρθρο 216 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

1. Συστήνεται στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
διοικητική δομή, με ονομασία «Μονάδα Στρατηγικού 
Σχεδιασμού», ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα, σε 
επίπεδο Τμήματος, η οποία υπάγεται απευθείας στον 
Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
συνεργάζεται με το Συμβούλιο Διοίκησης.

2. Η Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού διαρθρώνεται 
εσωτερικά από:

α. την Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού και
β. την Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού, η οποία 

συστήνεται σε επίπεδο τμήματος.

Άρθρο 2
Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού είναι 
η κατάρτιση του στρατηγικού σχεδίου του Ιδρύματος και 
η σύνταξη σχεδίων συμφωνιών προγραμματικού σχεδι-
ασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12).

Άρθρο 3
Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού

1. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού αποτελείται 
από:

α. τον Πρύτανη,
β. τους Αντιπρυτάνεις,
γ. έως τέσσερα (4) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή 
Καθηγητή, που εκπροσωπούν διαφορετικές επιστήμες 
που θεραπεύονται από το Γ.Π.Α.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δι-
καίωμα ψήφου ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Α.Ε.Ι. και 
ο Προϊστάμενος της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού.

2. Η θητεία της Επιτροπής είναι τετραετής και παράλ-
ληλη με τη θητεία του Πρύτανη του Ιδρύματος.

3. Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι:
α. η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για 

την ακαδημαϊκή και ερευνητική ανάπτυξη του Γ.Π.Α. 
στο πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής για την Ανώτατη 
Εκπαίδευση, την Έρευνα και την Καινοτομία, καθώς και 
της ευρωπαϊκής και διεθνούς στρατηγικής στον χώρο 
της ανώτατης εκπαίδευσης και η υποβολή της στο Συμ-
βούλιο Διοίκησης για την έγκρισή της, σύμφωνα με το 
άρθρο 224 του ν. 4957/2022,

β. η αξιολόγηση των προτάσεων αναπτυξιακών 
σχεδίων των ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων 
του Α.Ε.Ι., καθώς και των σχεδίων ψηφιακού μετασχη-
ματισμού του άρθρου 227 του ν. 4957/2022, ισότιμης 
πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες του άρθρου 226 και βιώσιμης και αει-
φόρου ανάπτυξης του άρθρου 228 του ν. 4957/2022 και 
η εναρμόνισή τους με το στρατηγικό σχέδιο του Γ.Π.Α., 
σύμφωνα με το άρθρο 224 του ν. 4957/2022,

γ. η κατάρτιση προτάσεων συμφωνιών προγραμ-
ματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 
(Α’ 12) και η υποβολή τους στο Συμβούλιο Διοίκησης 
για την έγκρισή τους, καθώς και η συνεργασία, κατά 
την εφαρμογή τους, με την Εθνική Αρχή Ανώτατης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55014 Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) και το Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

δ. ο συντονισμός και η παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης:

δα) του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού,
δβ) των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του 

άρθρου 15 του ν. 4653/2020 και 
δγ) της ετήσιας στοχοθεσίας του Γ.Π.Α.

Άρθρο 4
Στελέχωση Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού

Η Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού συστήνεται σε 
επίπεδο Τμήματος, το οποίο υπάγεται στη Μονάδα Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού. Στελεχώνεται από μόνιμους διοι-
κητικούς υπαλλήλους, υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ή εξωτερικούς συνεργάτες.

Στο Τμήμα προΐσταται υπάλληλος από όλους τους 
κλάδους/ειδικότητες Π.Ε..

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Στρατηγικού 
Σχεδιασμού

Ειδικότερα αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Στρατηγικού 
Σχεδιασμού είναι:

α. η εκτέλεση των αποφάσεων και η γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού,

β. η συλλογή, επεξεργασία και ανάλυση στοιχείων από 
τις ακαδημαϊκές και υπηρεσιακές μονάδες, που είναι ανα-
γκαία για τη σύνταξη και τεκμηρίωση του στρατηγικού 
σχεδίου, καθώς και την εφαρμογή των διαδικασιών πα-
ρακολούθησης της υλοποίησής του,

γ. ο συντονισμός της αξιοποίησης όλων των διαθέ-
σιμων πηγών χρηματοδότησης για την υλοποίηση του 
στρατηγικού σχεδίου και των συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020,

δ. η παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης των 
σχεδίων:

δα) ψηφιακού μετασχηματισμού του άρθρου 227 του 
ν. 4957/2022,

δβ) ισότιμης πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία 
και των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες του 
άρθρου 226 του ν. 4957/2022 και

δγ) βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης του άρθρου 228 
του ν. 4957/2022,

ε. η παρακολούθηση της προόδου και της εξέλιξης των 
έργων που αφορούν στην ανάπτυξη των υποδομών και 
του εξοπλισμού του Γ.Π.Α.,

στ. η παρακολούθηση των εθνικών, ευρωπαϊκών και 
διεθνών εξελίξεων στη στρατηγική για την εκπαίδευση, 
την έρευνα και την καινοτομία στην ανώτατη εκπαί-
δευση και η σχετική ενημέρωση των ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων, καθώς και των λοιπών οργανικών 
μονάδων του Γ.Π.Α.,

ζ. η συνεργασία με τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 
για την κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης επιτευγμάτων για 
την κατανομή της ετήσιας τακτικής επιχορήγησης του 
Ιδρύματος., σύμφωνα με το άρθρο 16 του ν. 4653/2020,

η. η εκπόνηση μελετών για την υποστήριξη της ακα-
δημαϊκής, ερευνητικής και εν γένει, ανάπτυξης του Γ.Π.Α., 
στους τομείς δραστηριότητάς του,

θ. η συνεργασία με τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης του Γ.Π.Α. για την ανάπτυξη ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος, που επιτρέπει την παρα-
κολούθηση της υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου, 
των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού και της 
ετήσιας στοχοθεσίας του Γ.Π.Α. και

ι. η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που προβλέ-
πεται στον Οργανισμό του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Άρθρο 6

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 39 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

• των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

• της υπ’  αρ. 13683/19.10.2015 απόφασης του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ “Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο - Αριστοτέλη”» (Β’ 2476) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 159635/30.07.2021 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστο-
τέλη Νομού Χαλκιδικής» (Β’ 3629).

2. Την υπ’ αρ. 14685/26-06-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι ειδικοτήτων του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως 
αυτές περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55015Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

   Στην υπ’ αρ. 253664/10-8-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, Υποδομών και Μεταφορών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4292), στη σελίδα 43615 
στην Α’ στήλη στο θέμα διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 
49372/3352/2017 κοινής υπουργικής απόφασης “Πε-
ριοδικός τεχνικός έλεγχος μηχανοκίνητων οχημάτων 
και των ρυμουλκουμένων τους σε συμμόρφωση με την 
οδηγία 2014/45/EK και κατάργηση της οδηγίας 2009/40/
ΕΚ” (Β’ 2726)»,

στο ορθό: «Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 49372/ 
3352/2017 κοινής υπουργικής απόφασης “Περιοδικός 
τεχνικός έλεγχος μηχανοκίνητων οχημάτων και των 
ρυμουλκουμένων τους σε συμμόρφωση με την οδηγία 

2014/45/EK και κατάργηση της οδηγίας 2009/40/ΕΚ” 
(Β’ 2726) - ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2021/1717 της 
Επιτροπής της 9ης Ιουλίου 2021».

Επιπλέον, ο τίτλος κάθε άρθρου της απόφασης διορ-
θώνεται ως εξής:

α) από το εσφαλμένο: «Άρθρο 1», 
στο ορθό: «Άρθρο 1
(Άρθρο 1, παρ. 1 της Οδηγίας 2021/1717)».
β) από το εσφαλμένο: «Άρθρο 2», 
στο ορθό: «Άρθρο 2
(Άρθρο 1, παρ. 2 της Οδηγίας 2021/1717)».
γ) από το εσφαλμένο: «Άρθρο 3», 
στο ορθό «Άρθρο 3
(Άρθρο 1, παρ. 3 της Οδηγίας 2021/1717)».
δ) από το εσφαλμένο: «Άρθρο 4», 
στο ορθό: « Άρθρο 4
(Άρθρο 1, παρ. 3 της Οδηγίας 2021/1717)» .

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

YΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

(SOFTWARE - HARDWARE)
1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ -

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΛΟΓΙΣΤΩΝ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιερισσός, 27 Ιουνίου 2023

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΥΣΛΗΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55016 Τεύχος B’ 4979/09.08.2023

*02049790908230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


